

Dokumenttyp Rutin	Ansvarig verksamhet Patientsäkerhetscentrum	Version 1	Antal sidor 2
Dokumentägare Susanne Carlsson Läkemedelschef	Fastställare Lena Gjevert Hälso- och sjukvårdsdirektör	Giltig fr.o.m. 2020-06-08	Giltig t.o.m. 2022-06-08

## Subvention av smittskyddsläkemedel

Gäller för: Region Värmland

### Information till vården

#### Gäller för

Enligt smittskyddslagen (SML) har patienter med en konstaterad eller misstänkt allmänfarlig sjukdom rätt till kostnadsfria läkemedel som har förskrivits mot dessa sjukdomar om behandlande läkare bedömer att det minskar risken för smittspridning.

#### Förskrivare

Hälso- och sjukvårdspersonal med förskrivningsrätt.

#### Läkemedel

Behandlande förskrivare avgör om läkemedlet är kostnadsfritt enligt SML.

#### Uppgift på receptet

*Fritt enligt SML* ska anges på receptet.

I Cosmic skrivs det i *Patientinstruktion* i *Utkorgen* eller i fältet *Notera vid administrering*. Om Fritt enligt SML skrivs i *Patientinstruktion* kommer inte texten med vid receptförnyelse, vilket den gör om texten skrivs i *Notera vid administrering*.

### Information till apoteksaktör

Generiskt utbyte görs enligt gällande utbytesregler. Förskrivningen registreras som smittskyddsläkemedel (förmånstyp S) i apotekets expeditionssystem. Undantag asylsökande enligt nedan.

#### Kostnadsansvar

*Regionen ansvarar för:*

Personer som är **bosatta i Sverige** enligt 5 kap socialförsäkringsbalken, personer som är **försäkrade i andra EES-länder eller Schweiz** (det europeiska försäkringskortet ska visas upp vid receptexpedition), personer som **vistas i landet utan tillstånd** ("papperslösa") samt **utländska sjömän** när det gäller läkemedel vid gonorré, klamydia och syfilis enligt internationell överenskommelse.

*Migrationsverket ansvarar för:*

**Asylsökande** med giltigt LMA-kort. Hela kostnaden faktureras Migrationsverket och registreras utan förmån (U) i apotekets expeditionssystem.

## Kontaktperson

Susanne Carlsson, läkemedelschef, läkemedelsenheten  
[susanne.carlsson@regionvarmland.se](mailto:susanne.carlsson@regionvarmland.se) eller 010 – 831 40 44.

**Dokumentet är utarbetat av:** Susanne Carlsson